薬事委員会記録

日   時：平成 20 年 12 月 4 日（木） 16 時

場   所：病院 1 階 多目的ホール

出 席 者：伊藤(善)、永木、大野、諏訪、山口、青木、市來、安田(満)、金子、林、飯田、

土井田、木村、小島、村上、内藤、中口、濱口、後藤、松浦、安田(浩)

代理出席者：佐藤〔整形〕、高田〔光診〕
委任状提出：山田、川瀬、高岡、伊藤(弘)、齋藤
欠 席 者：豊木、大江、森田、大塚、小塩、長瀬、紀ノ定

記録の承認

平成 20 年 9 月 4 日開催の薬事委員会の記録を承認した。

協議事項

１．医薬品の採用について

ジェイゾロフト錠以下 6 品目の採用を承認した。

２．医薬品の継続試用について

アプネカット経口以下 9 品目の継続試用を承認した。

３．医薬品の新規試用について

イリボー錠以下 12 品目の新規試用の承認可否について投票を実施した。

４．医薬品の採用中止について

ケテック錠以下 10 品目の採用中止を承認した。クレスチンについては、第 2 外科で実施

中の臨床研究が終了してから採用継続の可否を検討することとした。

５．医薬品の院外採用について

アイセントレス錠以下 10 品目の院外採用を承認した。

６．医薬品の製剤変更について

アクトス錠以下 8 品目の製剤変更を承認した。

報告事項

１．緊急購入医薬品の登録について

スーテントカプセル以下 15 品目の緊急購入の登録が報告された。

２．医薬品の名称変更について

ノボラピッド注以下 18 品目の名称変更が報告された。

３．医薬品の販売中止について

エレース末以下 10 品目の販売中止が報告された。

次回薬事委員会の開催日時は、平成 21 年 3 月 5 日（木）とした。